Godine 1908, kada je u Beogradu gostovala grupa ruskih umetnika na čelu sa Grigorijem Grigorijevičem Geom, usledila je Nušićeva inicijativa za uzvratnu turneju po Rusiji (Odesa, Kijev, Moskva, Petrograd). Prema Nušićevoj ideji, tu bi se našli umetnici kao što su Milorad Gavrilović, Bogoboj Rucović i Do-

³ Memorandum Upravnom odboru Društva za SNP, 9/22. maj 1904.

brica Milutinović. I za ovu priliku Nušić piše elaborat, da bi, međutim, njegova ideja na kraju bila osujećena.

Takođe, Nušić podržava ideju istaknutog operskog pevača Žarka Savića (1861–1934) i njegove supruge Sultane Cijukove (1871–1935) za osnivanje “Opere na Bulevaru” koja će u Beogradu delovati od 1909.